Karlino, 21.06.2011

Wykonawcy biorący 
udział w postępowaniu

Dotyczy zadania:

Budowa i wyposażenie hali widowiskowo – sportowej w Karlinie.
WYJAŚNIENIA 3  

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści siwz. Zgodnie z art.38 ust.2 ustawy  z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.
Pytanie 1
Dotyczy kolejności ważności dokumentacji przetargowej.

W przypadku wystąpienia rozbieżności w dokumentacji przetargowej, na przykład, gdy dane dotyczące tego samego elementu będą różne: w opisie technicznym, na rysunkach, w specyfikacjach technicznych, w przedmiarach od Inwestora, to które dane są ważniejsze i zgodne z projektem do  wyceny w ofercie.
Odpowiedź 1
Zamawiający ustala następującą kolejność ważności dokumentów: suplement, dokumentacja projektowa, specyfikacje techniczne. W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę rozbieżności pomiędzy częścią opisową a rysunkową dokumentacji projektowej, zobowiązany jest on powiadomić Zamawiającego i zwrócić się o wyjaśnienie. Przedmiary robót są załączone jako materiał pomocniczy i nie mogą stanowić jedynej podstawy wyceny.
Pytanie 2
Prosimy o wyjaśnienie jaką blachę trapezową należy zamontować na dachu nad częścią sportową, gdyż zgodnie z zestawieniem warstw posadzkowych rys.9-A/A ma to być TR 84/273, natomiast w opisie konstrukcji w pkt.8 mowa jest o TR 60/235. Dodatkowo prosimy podać grubość blachy.
Odpowiedź 2
Należy przyjąć blachę wg dyspozycji PW konstrukcji czyli o h= 60 mm. Grubość blachy  7 mm

Pytanie 3
Prosimy o udostępnienie przekroju H-H oraz I-I, które oznaczono na rzutach kondygnacji a nie zostały zamieszczone na stronie Zamawiającego.

Odpowiedź 3
Przekroje H-H oraz I-I znajdują się na rys.5.8-A/A . plik z tym rysunkiem zamieszczono ponownie w Załączniku 1  do Wyjaśnień 2 do treści siwz.

Pytanie 4
Dotyczy przedmiarów
a) Czy przedmiary zamieszczone na stronie internetowej są obowiązujące i należy trzymać się zamieszczonych podstaw oraz ilości materiałów? 

b) Czy przedmiary zamieszczone na stronie internetowej są elementem pomocniczym i można zmieniać podstawy, oraz ilości materiałów wynikające z projektów? 

Odpowiedź 4
Zgodnie z zapisami SIWZ ( Zał.2 Opis przedmiotu zamówienia, cz.A ), przedmiary robót są jedynie materiałem pomocniczym do określenia wynagrodzenia ryczałtowego Wykonawcy i nie mogą służyć jako jedyna podstawa wyceny. 

Wykonawca w wycenie winien uwzględnić wszelkie koszty i elementy niezbędne do realizacji całości przedmiotu zamówienia bez względu na to czy występują we wszystkich elementach opisu przedmiotu zamówienia czy też tylko w poszczególnych częściach opisu.
Pytanie 5
Prosimy o podanie, które ilości nasadzeń są prawidłowe i należy uwzględnić w ofercie ze względu na występujące różnice:

a. Robinia pseudoakacja
Opis i przedmiar: 26 szt, rysunek -67 szt

b. Jaśminowiec

Opis i przedmiar: 50 szt, rysunek -3 szt

c. Karagana

Opis i przedmiar: 65 mb szt, rysunek - 43 mb widoczne

d. 4 szt z rysunku – nie są opisane i nie wiadomo do którego gatunku je przypisać.

Odpowiedź 5
Ad.a – należy przyjąć ilości wg opisu, tj. 26 szt 

Ad.b – należy przyjąć ilości wg opisu, tj. 50 szt 

Ad.c – należy przyjąć ilości wg opisu, tj. 65 mb

Ad.d – należy przyjąć jaśminowiec w ilości 4 szt  ( łączna ilość jaśminowca 50+4=54 szt)

Pytanie 6
Prosimy o potwierdzenie, że należy wykonać na powierzchni ścian Sali sportowej na ścianach podłużnych w osi 5 i 21 między osiami A i K powyżej 2,40 m od podłogi tynk celulozowy natryskowy akustyczny.

Odpowiedź 6
Zamawiający potwierdza że na ścianach jak wyżej należy wykonać tynk akustyczny . Należy przyjąć zgodnie z kartą katalogową dołączoną do teczki detali architektonicznych, tynk akustyczny , o grubości warstw : pierwsza – 3,0 mm, druga 2,0 mm . 

Kolor kość słoniowa . 

Pytanie 7
Prosimy o podanie grubości oraz koloru tynku akustycznego – wymagalnego na ścianach jak wyżej.

Odpowiedź 7
Patrz → odpowiedź na pytanie 6 w niniejszym zestawie pytań.
Pytanie 8
Prosimy o podanie z czego jest wykonana ścianka pomiędzy pomieszczeniami 119 i 120.

Odpowiedź 8
Zgodnie z opisem legendy na rysunku jest to pustak Porotherm 

Pytanie 9
Prosimy o wyjaśnienie jakie warstwy składają się na grubość 18,8 ściany między pomieszczeniami 120 i 122, ponieważ na rysunku jest pokazana jako warstwowa a brak takiego wyjaśnienia w opisie technicznym.

Odpowiedź 9
Zgodnie z opisem legendy na rysunku jest to pustak Porotherm 

Pytanie 10
Prosimy o wyjaśnienie z jakich warstw składa się ściana łamana pomiędzy pomieszczeniami nr 116 (WC) a pom. nr 114.
Odpowiedź 10
Beton komórkowy gr.12 cm + 10 cm wełna mineralna z rusztem + płyta GK . Wełna stanowi wypełnienie ścianki przy montażu sedesu typu Geberit
Pytanie 11
Prosimy o podanie zasady jak na rzutach kondygnacji odróżnić ścianki  i wydzielenia pomieszczeń wg zastosowanego materiału i jego grubości, gdyż na rysunkach (rzuty) oznaczono ściany o różnych grubościach, ścianki warstwowe i lub ocieplenia ścian. Prosimy o opis wg grubości i materiałów, przedstawiający inne warstwy, np. ocieplenia ( rodzaj materiału i jego grubość).

Zamieszczona na rzutach legenda nie zgadza się z rysunkiem.
Odpowiedź 11
Legenda jest zgodna z rysunkami,  ponadto w opisie  technicznym PW Architektury pkt.8 podano opis ścian konstrukcyjnych, zewnętrznych i wewnętrznych oraz działowych i ich izolacji. 
Pytanie 12
Z jakiego materiału maja być wykonane pionowe kanały wentylacji grawitacyjnej? W przedmiarach brak pozycji opisujących kominy wentylacyjne i poziomy.
Odpowiedź 12
Kanały wentylacji grawitacyjnej należy wykonać z pustaków  wentylacyjnych systemowych. Wykonanie kanałów wentylacyjnych należy ująć w wycenie zadania.
Pytanie 13
Jak wykończyć ponad dachem kominy wentylacyjne?

Odpowiedź 13
Należy wykonać okładzinę zewnętrzną na ociepleniu z wełny mineralnej gr. 10 cm, zgodnie z PW Architektury.
Patrz → rysunki elewacji (rys.6.1_A_A do rys.6.4_A_A)
Pytanie 14
Jaką wysokość liter napisu  „KARLINO” wymaga Zamawiający. Na załączonym rysunku linia wymiarowa sugeruje 60cm, opis (szyld) nad rysunkiem h liter podaje 35 cm.

Odpowiedź 14
Prawidłowa wysokość  liter = 60 cm - jak wymiar na rysunku . 

Pytanie 15
Jak wykończyć fronty podświetlane liter jeżeli fasady szklane mają kolor silver?

Odpowiedź 15
Kolory zgodne z dyspozycją karty katalogowej liter , tj.  złoty + boki w brązie . 

Patrz → PW Architektura – detale + karty informacyjne,  rys. 3.1_S_A

Pytanie 16
Jaką ilość gaśnic i jak maja być montowane: wolnostojące czy na ścianach? Brak takich danych w projekcie ochrony p.poż.

Odpowiedź 16
Obiekt wyposażyć w gaśnice mocowane do ścian . Do wyceny przyjąć 20 szt  gaśnic.

Pytanie 17
Specyfikacje Techniczne –  w materiałach przetargowych brak SST-D.01 ROBOTY DROGOWE, prosimy o zamieszczenie powyższego na stronie internetowej.
Odpowiedź 17
ST  Roboty drogowe  jest zamieszczona na stronach Zamawiającego. Patrz →Folder Specyfikacje techniczne, plik  „struktura.pdf” – strony 227 do 230 pliku.

Pytanie 18
Zgłaszamy brak rysunków w Materiałach Przetargowych:

- rys. WK-4/3 Płyta PZ-1 Zbrojenie górne – plik KONSTRUKCJA (Tom IVA)

- rys. WK – 10/14 Słup żelbetowy SZ-6 – plik KONSTRUKCJA (Tom IVB)

- rys. WK- 16/1 Konstrukcja trybuny nr 1 -  plik KONSTRUKCJA (Tom IVC)

Odpowiedź 18 

Zamawiający zamieści w/w rysunki. Patrz → Załącznik 1 do niniejszych wyjaśnień
Pytanie 19
Czy Inwestor potwierdza rozwiązanie  WLZ-ów hali przewodem LgY?

Odpowiedź 19
Tak . Zamawiający potwierdza to rozwiązanie.
Pytanie 20
Czy Inwestor dostarczy dokumentację oświetlenia stopni schodów stanowiącą wymóg ppoż pkt 6.3.2 dokumentacji Aneks Ppoż;

Odpowiedź 20
Należy zamontować oświetlenie ledowe schodów – wg dyspozycji producentów tego typu oświetlenia. Koszty wykonania oświetlenia  stopni schodów należy ująć w cenie za wykonanie zadania.
Pytanie 21
Czy inwestor podtrzymuje dyspozycję pkt 1.23 opisu proj. Elektr. Ułożenia przewodów o podwyższonej odporności na temperaturę do przycisków ppoż – odporność 2h;

Odpowiedź 21
Tak. Należy wykonać zgodnie z zapisem projektu.
Pytanie 22
Wytyczne ppoż przewidują ochronę pomieszczenia rozdzielnicy TG na EI60. Czy Inwestor podtrzymuje zapis w proj. Elektr. Pkt 1.23 ”W celu zapewnienia prawidłowej ochrony pożarowej zasilanie do tablicy TG w budynku układać w rurze stalowej i osłonić płytą ognioodporną o odporności ogniowej 2h”, Jeżeli zapis jest podtrzymany proszę o podanie szczegółowego rozwiązania technicznego;

Odpowiedź 22
Doprowadzenie kabla zasilającego wykonać w rurze stalowej układanej w posadzce. 

Pytanie 23

Proszę o wyszczególnienie oprogramowania operacyjnego stacji klienckiej CCTV;

Odpowiedź 23
Należy dobrać najbardziej aktualny system  operacyjny na dzień montaż, np. na dzień dzisiejszy jest to WINDOWS 7

Pytanie 24
Brak rysunków dokumentacji NAGŁOŚNIENIA. Prosimy i ich zamieszczenie na stronie internetowej;

Odpowiedź 24
Zamawiający zamieścił ponownie w/w dokumentację. Patrz → odpowiedź na pytanie 4 w Wyjaśnieniach 2 do treści siwz  oraz  Załącznik 2 do Wyjaśnień 2.

Pytanie 25
Prosimy o jednoznaczne określenie granicy/zakresu projektu elektrycznego  w części głównej linii zasilającej od strony zasilania /dokumentacja „Linia kablowa 0,4kV i oświetlenie zewnętrzne”/.

Odpowiedź 25
Zakład Energetyczny ENERGA doprowadza zasilanie do złącza kablowo-pomiarowego łącznie ze złączem. Zakres zamówienia nie obejmuje tego elementu zadania.
Pytanie 26
Czy zakres przetargu obejmuje dostawę i montaż oznakowania ewakuacyjnego. Nie ujęto tego w przedmiarach robót oraz w wykazach wyposażenia. Jeżeli oznakowanie należy wykonać prosimy o podanie w którym kosztorysie lub wykazie wyposażenia to ująć?

Odpowiedź 26
Zakres przetargu obejmuje dostawę i montaż oznakowania ewakuacyjnego. Należy je wycenić w  TECR Zał.7 do siwz – część A poz.20.
Pytanie 27
Czy zakres przetargu obejmuje dostawę i montaż wyposażenia obiektu w podręczny sprzęt gaśniczy? Nie ujęto tego w przedmiarach robót oraz w wykazach wyposażenia. Jeżeli tak, to prosimy o podanie w którym kosztorysie lub wykazie wyposażenia ująć ten zakres robót?
Odpowiedź 27
Zakres przetargu obejmuje dostawę i montaż wyposażenia obiektu w podręczny sprzęt gaśniczy. Należy je wycenić w  TECR Zał.7 do siwz – część A poz.20.

Pytanie 28
Prosimy o potwierdzenie, że zapisy w §7 pkt.3 wzoru umowy odnośnie finansowania inwestycji w poszczególnych latach są prawidłowe i że 45% wartości umowy zostanie zapłacona Wykonawcy  dopiero w 2013roku, pomimo tego, że roboty zostaną ukończone do dnia 15.10.2012r. Jeżeli zapisy są prawidłowe to prosimy o informację w którym miesiącu 2013r. zostanie zapłacone wykonawcy 45% wartości umowy. 
Odpowiedź 28
Zamawiający potwierdza prawidłowość  zapisu §7 pkt.3 wzoru umowy. Zapis wynika z planu wieloletniego.  Płatność 45% wartości umowy przewiduje się w  I kw 2013.
Pytanie 29
W związku z zapisem w opisie technicznym „Zarówno szafka pomiarowa jak i linia kablowa oraz stacja transformatorowa ujęte będą w osobnym opracowaniu wykonanym przez ZEKSA Rejon Energetyczny Białogard” prosimy o potwierdzenie że w/w zakres jest wyłączony z przetargu. 

Odpowiedź 29
W/w zakres nie jest przedmiotem zamówienia. Zakład Energetyczny ENERGA doprowadza zasilanie do złącza kablowo-pomiarowego łącznie ze złączem. 

Pytanie 30
Czy kratownice deskowe należy wykonać z drewna klasy C18 (zgodnie z opisem technicznym konstrukcji) czy z drewna klasy C21 (rysunek WK-7)

Odpowiedź 30
Kratownice deskowe należy wykonać wg dyspozycji na rysunku , tj z  drewna klasy C21 

Pytanie 31
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o rysunek oraz zestawienia drewna dla kratownicy KR-13.

Odpowiedź 31
Kratownica KR-13 opisana jest na rys. WK-19/6.  Zamawiający załączy  zestawienie drewna.
Pytanie 32
Czy zamawiający dopuszcza zmianę rozścielania darni z rolki na np. humusowanie z obsianiem?

Odpowiedź 32
Zamawiający nie dopuszcza zmiany sposobu wykonania trawnika.

Pytanie 33
Wnioskujemy o zmianę terminu wykonania zadania na dzień 31.12.2012 ze względu na czasochłonną procedurę związaną z koniecznością uzyskania pozwolenia na użytkowanie przez Wykonawcę w imieniu Zamawiającego.

Odpowiedź 33
Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu wykonania zadania.
Pytanie 34
Wnioskujemy o wykreślenie ze specyfikacji zapisu dotyczącego potwierdzenia wiedzy i doświadczenia wykonawcy ( rozdział III pkt.3) fragmentu zdania „i wartości robót nie mniejszej niż 20 000 000 zł”. Zapis ten ogranicza możliwość przystąpienia do postępowania firmom, które realizowały obiekty o kubaturze większej niż 20 000 m3, lecz wartość robót nie przekroczyła progu 20 000 000 zł. Uważamy, że spełnienie wymogu dotyczącego kubatury jest wystarczającym dowodem posiadania wiedzy i doświadczenia Wykonawcy.

Odpowiedź 34
Zamawiający nie przewiduje zmiany niniejszego zapisu. Warunek udziału w postępowaniu odnosi się do przedmiotu zamówienia. Kubatura budynku w połączeniu z jego wartością stanowi o jego złożoności. Wobec powyższego nieprawdziwe jest twierdzenie, iż wystarczające jest określenie warunku wyłącznie kubaturą.
Pytanie 35
Czy w celu potwierdzenia wiedzy i doświadczenia Wykonawcy, Zamawiający uzna wykonanie roboty budowlanej polegającej na budowie kompleksu rekreacyjno-wypoczynkowego składającego się z obiektów o łącznej kubaturze 31 825 m3 i wartości 22 401 800,00 zł?

Odpowiedź 35
Zamawiający może oceniać spełnienie warunków udziału w postępowaniu wyłącznie na podstawie treści złożonej oferty. W celu potwierdzenia posiadania wiedzy i doświadczenia wykonawcy winni wykazać zrealizowanie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, przynajmniej jednej roboty, polegającej na budowie budynku użyteczności publicznej o kubaturze  nie mniejszej niż 20 000 m3 i wartości robót nie mniejszej niż 20 000 000 zł.
Pytanie 36
Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku odnośnie zrealizowanych robót jeżeli wykonawca wykaże się zrealizowaniem osiedla mieszkaniowego wraz z lokalami handlowymi i podziemnym garażem o kubaturze ca 39.000m3 ?

Odpowiedź 36
Patrz → odpowiedź na pytanie 35 w niniejszym zestawie pytań. 
Pytanie 37
W związku z przygotowywaniem oferty do przetargu na Budowę i wyposażenie hali widowiskowo

sportowej w Karlinie zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu złożenia oferty o 14 dni. Prośbę swą motywujemy koniecznością dokładnego przeanalizowania otrzymanej dokumentacji technicznej.

Dążenie do przedstawienia najkorzystniejszej cenowo i najbardziej rzetelnie przygotowanej oferty wymaga od nas i naszych podwykonawców poszukiwania bardziej optymalnych rozwiązań technologicznych i organizacyjnych. Znalezienie newralgicznych punktów niniejszego projektu i sformułowanie prawidłowych wniosków na etapie przygotowania oferty pozwoli zminimalizować ilości zmian i wynikających z nich robót dodatkowych na etapie realizacji, uwiarygodniając nasza ofertę.

Odpowiedź 37
Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.
Pytanie 38
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o brakujący rysunek nr WK – 16/1.

Odpowiedź 38
Zamawiający zamieści w/w rysunek. Patrz → Załącznik 1 do niniejszych wyjaśnień

Załączniki do Wyjaśnień 3 do siwz

1. Załącznik nr 1:   Rysunki PW Konstrukcja – wg wykazu:

a) rys. WK-4/3 Płyta PZ-1  Zbrojenie górne 

b) rys. WK – 10/14   Słup żelbetowy SZ-6 

c) rys. WK- 16/1   Konstrukcja trybuny nr 1 
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